Et nos, os sobreditos Affonso Peres, por myn et por
meus yrmaos; et Pedro Fernandes, por myn et por meus yrmaos;
asy recebemos o dito foro et obrigamos, per nos, et per
nosos bees et per pena de çen morabitinos a conprivillo
commo dito he. Et que non posamos vender nen supinorar

ha nehum sen mandado do dito moesteyro.

Et que esto seya certo, non vena en dulta, nos, abbade et conuento, mandamos a Gonçaluo Peres, notario dado por lo bispo de Lugo en terra de Pallares, et no couto de Ferreyra que feçese ende senlas cartas, tal huna commo outra en testemoyo de uerdade.

Testemoyas que foron presentes: Roy Dominges de Yrixæ, Afonso Peres, morador en Marçan, et Afonso Peres, morador o moesteyro de Ferreyra et outros, ts.

Eu, Gonçaluo Peres, notario sobre dito, a todo esto que dito he presente foy et esta carta escriui et puge y meu nome et ~~meu~~ synnal que tal he. (Signum)

1756-Diciembre

TURSA Y RENDON Y MOLINEROS DEDICAN AL CONSEJERO DE
MARRIJA DE PELLARES SUS RENDIMOS DE VILLA JUANAO, EXCEP-
CION DE LOS CORTES DE LA HABANA.

... .T.O.-Claro, Juco, Parraina de Pellaras, 1102/17, 700 x
120 mm. Cortesana.

In nomine Domini, amen.

Conoceríais cosa sea a cuantos esta carta vieren, commo
yo, farey a Fernandes, filla que soy de Fernan Martines et de
Maria Peres, con ouoramiento de meu marido, Alfonso Peres, que
esta presente et oyente, se nosos bons corações et de no-
sas bons voontades, non siendo nos constrengidos nem decebudos
por força nem per enemigo, mais nos de noso sano entendemento
et pelo amor de Deus et pelas nossas almas et d'acuelles a que
nos soros fuiros, fomos et ouitaremos firmemente en feaçam pa-
ra sempre juntays, qual feaçam nôs deay mays firme et mays ca-
rivel para sempre juntays, nôs dico he. Conuen a saber, que nos,
os ditos Fareysa Fernandes et Alfonso Peres, dimes et confir-
mados ao dito ayro de Santa Maria de Ferreyra todo o herda-
mento et nosas rendas et d'acuertas et terras et casas et
chenthalos et fermacos et aruores et jardins que John Martines
de Linarello nôia en Villa Justa sub vicino de Sant Salvador.
O qual herdamento et aruores et casas nos e nos suertece
por o dito **Fernan** Martines et por Laria Peres, sua mulher,
asy de compras como de vêndas e de avengas como ibu-
stra haneyra qualquier que as ellis y emperden, tirando endo
duas optauas selante da dita herriaio a cada uno da los et
se nôa, me averos a dar a Pedro Fernandes de Sant Juliano
et a Pedro Martines de Paravina et Antoni Lileles.

Et oie este dia nos, os ditos Fareysa Fernandes et Afon-
so Martines et nosa nos, tirolos a nos et a dita nos todo
jur et possyssom et propriedade et abcion los ditos herda-
mentos et bees et matemos y o ablaide et conuento do dito
casteyro de Santa Maria de Ferreyra. Et demays su remos, que